
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2021-L-19 Pletený trojcípý šátek 
Velikost: ca. 190 × 120 cm  

 

Příze barva  
Magic Silk 
100 % hedvábí 
Délka návinu = 200 m / 50 g 

13 aqua 200 g 
4 klubka 

 

Jehlice: přímé č. 4 značky addi. 

Vzorek práce je potřeba přesně dodržet. Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 20 ok a 30 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 4. Jsou zakresleny 
lícové řady, v rubových řadách, pokud není ve vysvětlivkách uvedeno jinak, pleteme oka tak, jak se jeví, nahození 
obrace. 1 MS = 12 ok a 24 řad (čtverečky černou barvou). 

Okraj: vroubek (líc i rub stále hladce) s uzlíčkovým okrajem. 

Pracovní postup 
Začneme na 3 oka na jehlicích č. 4. 

Rubová řada: krajové oko, z 1 oka rozplést 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce z příčné nitě, krajové oko. 

Lícová řada: 4 oka hladce. 

Rubová řada: krajové oko, *z 1 oka rozplést 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce*, vzor mezi * ještě jednou 
opakujeme, krajové oko = 6 ok. 

Dále od 1. řady rozkresu pleteme z obou stan na okrajích úzký lem vroubkem do výšky 1. – 58. řady podle 
rozkresu. Dále pak pokračujeme v přidávání na levém okraji a ve vzoru smysluplně dál, až dosáhneme cca 188 cm 
(po skončení celého opakování vzoru). Na závěr pleteme ještě 4 řady vroubek a pak oka volně uzavřeme. 


